
 

 

Regeringen utreder bidrag till ungdomsorganisationer 

 
Regeringen har i dag beslutat att ge i uppdrag åt en särskild utredare att se 

över statsbidraget som lämnas till Sveriges ungdomsorganisationer. Syftet 

är att analysera delar av bidragssystemet. Uppdraget ska redovisas senast 

den 28 februari 2009. 

 

Utredaren ska bland annat se över vissa frågor som rör statsbidraget och 

fördelningen av medel från AB Svenska Spel till ungdomsorganisationer. 

Utredaren ska också beakta vissa behov och brister i bidragssystemet som 

behandlas bland annat i rapporter från Ungdomsstyrelsen och Riksrevi-

sionen.  

 

Andra frågor som kommer att behandlas är målen för statsbidraget, 

villkoren för bidraget, möjligheten till kontroll av medlemsantal och 

eventuella problem för underåriga att ingå i en ideell förenings styrelse. 

Utredaren ska också se över behovet av att införa särskilda regler för de 

nationella minoriteternas ungdomsorganisationer och för 

ungdomsorganisationer som är bildade på etnisk grund, att pröva för- och 

nackdelar med att införa ett mandatbaserat system för de politiska 

ungdomsförbunden och att se över frågan om generationsövergripande 

verksamhet. 

 

– En utgångspunkt för utredningen är att reglerna för statsbidraget till 

ungdomsorganisationer ska vara förutsägbara och tydliga, säger 

integrations- och jämställdhetsminister Nyamko Sabuni med ansvar för 

ungdomsfrågor. Medlen ska fördelas på ett så rättvist sätt som möjligt 

och tillförlitligheten och kvaliteten i bidragsgivningen ska vara hög. 

Strävan efter ökad tillförlitlighet måste vägas mot att 

ungdomsorganisationerna kan få en ökad administrativ börda som kan 

påverka deras verksamhet negativt.  

 

Till utredare har utsetts Ingela Håkansson. Hon har bland annat arbetat 

som enhetschef vid Ungdomspolitiska enheten i Utbildnings- och 

kulturdepartementet och som kanslichef på Delegationen för fördelning 

av statsbidrag för kvinnors organisering och jämställdhetsprojekt i 

Integrations- och jämställdhetsdepartementet. 
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